
Inicial Final Prazo Preço

BA-2016-CT-004

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA INTEGRADA, FÍSICA, ARMADA, SEGURANÇA 

PESSOAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, COM 

MONITORAMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.

ESTRELA SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA 96.823.398/0001-35 PREGÃO ELETRÔNICO 29/04/2016 28/04/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 3.197.744,30 S S

BA-2014-CT-013

COBERTURA DE CUSTOS OU REEMBOLSO, PELA CONTRATADA, DAS 

DESPESAS COM OS PROCEDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA 

NA SEGMENTAÇÃO MÉDICO-HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA E 

AMBULATORIAL, MÉTODOS COMPLEMENTARES DE DIAGNÓSTICO E 

TRATAMENTO, E SERVIÇOS AUXILIARES, COM COPARTICIPAÇÃO, QUE 

VIEREM A SER PRESTADOS AOS BENEFICIÁRIOS REGULARMENTE 

CADASTRADOS

PROTEÇÃO MÉDICA À EMPRESAS S.A 

(PROMÉDICA)
15.214.919/0001-55 CONCORRÊNCIA 01/07/2014 30/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 3.071.491,08 S S

BA-2015-CT-066

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 

FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO 

E/OU TARJA MAGNÉTICA, AOS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO 

CONTRATANTE, PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO).

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 18/11/2015 17/11/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 512.067,08 S S

BA-2017-CT-020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADMINISTRAR, GERENCIAR E FORNECER 

CARTÕES MAGNÉTICOS, COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU TARJA 

MAGNÉTICA, AOS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO CONTRATANTE, PARA 

AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO), PARA AS UNIDADES DO SESC 

BAHIA EM SALVADOR, ALAGOINHAS, JACOBINA E PORTO SEGURO.

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 15/05/2017 30/04/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 154.242,04 S S

BA-2017-CT-024

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE OCUPACIONAL COM A 

REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS (ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS, 

PERIÓDICOS, RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE FUNÇÃO) EXAMES 

LABORATORIAIS E DE IMAGENS, DETERMINADOS PELO PROGRAMA DE 

CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO PARA OS 

SERVIDORES DAS UNIDADES DO SESC BAHIA, NA CAPITAL E NO INTERIOR DO 

ESTADO.

ASSOCIAÇÃO SANTANA DE AÇÃO SOCIAL, 

HABITAÇÃO, EDUCAÇÃO CULTURAL E 

RADIOFUSÃO COMUNITÁRIA - ISAS

16.438.624/0001-25 CONCORRÊNCIA 16/05/2017 16/05/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 65.435,00 N S

BA-2013-CT-011

OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 

EQUIPAMENTOS COM MONITORAMENTO DA QUALIDADE DO AR 

CONDICIONADO SESC CASA COMERCIO

TECTENGE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 00.632.068/0001-93 CONCORRÊNCIA 13/06/2013 11/06/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 60.852,15 S S

BA-2013-CT-018

SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS, COM CONFECÇÃO, 

APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA O CENTRO ODONTOMÉDICO 

NAZARÉ

ODONTOART LABORATÓRIO DE PRÓTESE 

DENTÁRIA LTDA
08.100.747/0001-23 CONCORRÊNCIA 14/08/2013 14/08/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 56.481,66 S S

CONTRATOS EM QUE HOUVE PAGAMENTOS NO EXERCÍCIO A QUE SE REFERE A PRESTAÇÃO DE CONTAS EM 2018 - PRIMEIRO TRIMESTRE

Modalidade de licitação 

ou tipo de conteratação 

direta

Descrição do ObjetoNº do Contrato CNPJRazão Social

Data

Valor Total

Aditivo

Situação Natureza
Elemento de 

Despeza

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DA BAHIA



BA-2017-CT-035

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ATENDIMENTO MÉDICO 

PRÉ-HOSPITALAR DE EMERGÊNCIAS, URGÊNCIAS E REMOÇÃO AO PÚBLICO 

DA UNIDADE SESC PIATÃ, COM ATENDIMENTO 24 HORAS, 07 DIAS DA 

SEMANA.

MEDERI SAÚDE DOMICILIAR LTDA 07.072.541/0001-74 CONCORRÊNCIA 21/09/2017 20/09/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 55.048,32 N N

BA-2017-CT-040

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAIS DOS TIPOS I, II, III E IV E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO 

(OUTSOURCING) PARA O SESC, NA CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO DA 

BAHIA

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E 

SERVIÇOS S/A
07.432.517/0001-07 PREGÃO ELETRÔNICO 18/09/2017 17/09/2020 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 43.620,05 N N

BA-2017-OB-002

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO E COMBATE A 

INCÊNDIO E SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRICAS COM 

CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO COM CASA DE BOMBAS NA UNIDADE DO 

SESC VITÓRIA DA CONQUISTA/BAHIA, SITUADO NA AVENIDA DO CONTORNO 

RODOVIÁRIO, S/N, IBIRAPUERA, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO 

MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO I), DOS PROJETOS (ANEXO III) E DA 

POSPOSTA COMERCIAL APRESENTADA PELA CONTRATADA, ACOSTADOS AO 

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 15/2017. VIGÊNCIA DE 12 MESES

COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 10.593.378/0001-08 CONCORRÊNCIA 30/11/2017 29/05/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA
R$ 40.403,51 S S


